O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 143/2020, celebrado com a empresa ADEMIR A 
COSTA ME, tendo como objeto GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(CESTAS BÁSICAS) PARA ATENDER A MUNICIPALIDADE 
NESSE PERÍODO DE ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA 
COVID-19,  no valor total de R$ 4.495,00 (Quatro mil 
quatrocentos e noventa e cinco reais), tendo prazo de 
vigência de 30 (trinta) dias, a partir da data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 29 de junho de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  146/2020 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 146/2020, celebrado com a empresa GOTHAM 
DISTRIBUIDORA LTDA, tendo como objeto GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (CESTAS BÁSICAS) PARA ATENDER A 
MUNICIPALIDADE NESSE PERÍODO DE ENFRENTAMENTO 
DA PANDEMIA COVID-19,  no valor total de R$ 9.350,00 
(Nove mil trezentos e cinqüenta reais), tendo prazo de 
vigência de 30 (trinta) dias, a partir da data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 29 de junho de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO

[...]

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 147/2020, celebrado com a empresa JE COMERCIO 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA, tendo como objeto GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (CESTAS BÁSICAS) PARA ATENDER A 
MUNICIPALIDADE NESSE PERÍODO DE ENFRENTAMENTO 
DA PANDEMIA COVID-19,  no valor total de R$ 5.220,00 
(Cinco mil duzentos e vinte reais), tendo prazo de vigência 
de 30 (trinta) dias, a partir da data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 29 de junho de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

Decreto nº 6171 de 9 de Março de 2020

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE O § 2º DO ARTIGO 
7º DA LEI Nº 2643 DE 19 DE DEZEMBRO DE 
2019, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, por Superávit Financeiro, 
na importância R$ 34.397,58 ( TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA E OITO CENTAVOS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 

Elemento de 
Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor 

Órgão Unidade Código Título 

39 – SECRETARIA 
DE ORDEM 
PUBLICA

[...]

SINALIZAÇÃO GRÁFICA VERTICAL DE 

ORIENTAÇÃO DOS PONTOS DE ATRAÇÃO 

TURÍSTICA DA CIDADE DE PATY DO 

ALFERES-RJ, CONFORME SOLICITAÇÃO DO 

FUNDO DE TURISMO, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

- M2A CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA, 
com um único item, no valor total de R$ 17.500,00 
(Dezessete mil e quinhentos reais) 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 17.500,00 
(Dezessete Mil e quinhentos) 

Paty do Alferes, 29 de Junho de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

PREFEITO MUNICIPAL  

A Comissão Permanente de Licitações após análise e 

julgamento da proposta de preços, em conformidade com a 

Lei Federal n.º 8.666/93 e nas disposições da Tomada de